
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 1 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za rok 2016/ 2017 

 

 

 

 

 
 

říjen 2017 

Mgr. Svatopluk Vlk  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 2 

Obsah 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., ve znění novely 

č. 225/ 2009 Sb. a je členěna dle § 7, odst. 1 

 

Základní údaje o škole (§ 7, odst. 1, písm. a) ........................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. b) ..................................................................... 6 

Personální zabezpečení činnosti školy (§ 7, odst. 1, písm. c) ................................................ 7 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy (§ 7, odst. 1, 

písm. d) ......................................................................................................................................... 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (§ 7, odst. 1, písm. e) ................................................. 10 

Organizace školy .................................................................................................................... 10 

Prospěch a absence ................................................................................................................. 12 

Přehled o umístění vystupujících žáků ............................................................................... 13 

Výchovná opatření ................................................................................................................. 13 

Přehled zájmových kroužků ................................................................................................. 14 

Kulturní pořady ........................................................................................................................ 6 

Exkurze, besedy, projekty školní, další akce ...................................................................... 15 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (§ 7, odst. 1, písm. f) .................................. 15 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (§ 7, odst. 1, písm. g) ................ 21 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (§ 7, odst. 1, písm. h) ........................ 23 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (§ 7, odst. 1, 

písm. i) ......................................................................................................................................... 26 

Základní údaje o hospodaření školy (§ 7, odst. 1, písm. j) .................................................. 27 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (§ 7, odst. 1, písm. k)

 ...................................................................................................................................................... 39 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (§ 7, odst. 1, 

písm. l) ......................................................................................................................................... 40 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

(§ 7, odst. 1, písm. m) ................................................................................................................ 41 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. n) .......................................... 42 

 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 3 

Základní údaje o škole (§ 7, odst. 1, písm. a) 

název školy Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc 

REDIZO 600140105 

IČ 45213071 

adresa školy  Haškova 211, 783 91 Uničov 

ředitel  Mgr. Svatopluk Vlk 

koordinátor ŠVP  Mgr. Hana Malíková 

telefon 775552327, 775552328, 775552329, 585054546 

e-mail vlk@haskova.cz , malikova@haskova.cz  

www  www.zshaskova.cz 

  
Zřizovatel: 

zřizovatel Město Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov  

Školská rada: 

zřizovatel Město Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Členové školské rady funkční období 2014 - 2017 

za zřizovatele Ing. Jarmila Kaprálová (předsedkyně) 

 
Mgr. Jana Veselá 

za školu Mgr. Dagmar Mojdlová 

 
Jiřina Ďuricová 

za zákonné zástupce Mgr. Magda Kohlová 

 
Ing. Antonín Hampl 

 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Uničov, Haškova 211 je nejstarší základní školou v Uničově s 

dlouholetou tradicí. Nachází se přímo v historickém centru Uničova. Jde o úplnou 

základní školu s 1. až 9. ročníkem. 

Školu tvoří dvě historické budovy propojené zmodernizovaným vestibulem s šatnami, 

každý žák má k dispozici svoji šatní skříňku. V budově 1. stupně se nachází kmenové 

učebny mladších žáků, sborovna pro učitele 1. stupně, školní jídelna, menší tělocvična a 

kuchyňka. Svoji činnost zde provozuje občanské sdružení Gaudolino. U vchodu 

z Olomoucké ulice je umístěno pracoviště pedagogicko-psychologické poradny.  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 4 

V budově 2. stupně jsou kromě kmenových učeben žáků také odborné pracovny: 

počítačová učebna s 30 počítači, multimediální učebna, jazyková učebna s interaktivní 

tabulí a se sluchátky, kombinovaná laboratoř fyziky a chemie, učebny matematiky, 

českého jazyka, zeměpisu, dějepisu, přírodopisu, hudební výchovy, kabinety pro 

učitele, kancelář školy a školní poradenské pracoviště (školní psycholog a školní 

speciální pedagog). Všechny učebny jsou vybaveny školním výškově stavitelným 

nábytkem. V přízemí je umístěna školní družina a prozatímně dvě oddělení mateřské 

školky. 

Všichni vyučující jsou vybaveni tablety. V kabinetech i sborovně je k dispozici Wi-fi 

připojení do sítě LAN, mají volný přístup na internet a využívají moderní kopírovací 

techniku. Žákovská učebna ICT obsahující 30 počítačů a volně přístupný Wi-fi free 

point umožňují žákům přístup na internet na druhém stupni nepřetržitě, a to i v době 

mimo vyučování. Škola disponuje osmi interaktivními tabulemi. 

K pohybovým aktivitám využívají žáci a učitelé multifunkční hřiště s umělým 

povrchem se dvěma volejbalovými kurty, basketbalovým hřištěm, brankami na florbal 

a malou kopanou. Hodiny tělesné výchovy absolvují starší žáci v tělocvičně Střední 

průmyslové školy Uničov. Ke škole přiléhá zatravněný pozemek, na kterém je 

vyčleněno oplocené hřiště Mateřské školy Uničov. Zbytek pozemku slouží aktivitám 

školní družiny. Škola má kvalitní hygienické zázemí (WC a sprchy). Žákům a učitelům 

slouží bufet provozovaný paní Jitkou Kovaříkovou. 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých 

předmětů je využíván výukový SW. Literatura, učebnice, učební pomůcky a výukový 

SW jsou průběžně doplňovány o nové. Jednou z priorit školy ve výuce i v běžném 

chodu školy je využití informačních a komunikačních technologií. Z toho vychází i 

vybavenost školy touto technikou. Kromě počítačů mají žáci a učitelé k dispozici 

tiskárny, kopírky, dataprojektory, digitální kameru, digitální fotoaparáty, scanner, 

notebooky, tablety atd.  

 

Pedagogický sbor v uvedeném školním roce tvořilo 17 učitelů. Všichni pedagogové byli 

kvalifikovaní. Ve sboru jsou zastoupeni učitelé s kvalifikací pro dyslektickou péči o 

žáky. Polovina učitelů ovládá alespoň jeden cizí jazyk. Ve škole pracuje školní 

psycholog a školní speciální pedagog, kteří pomáhají dětem a rodičům, dále metodik 

prevence sociálně patologických jevů, koordinátor ICT, kariérový a výchovný poradce. 

Škola má školní družinu se čtyřmi vychovatelkami, které zajišťují bohatý a pestrý 

program pro děti (jedno oddělení umožňuje vhodně využít volný čas i starším žákům). 

Pedagogičtí pracovníci nabízejí žákům práci v mnoha kroužcích: angličtina, němčina, 

cvičení z matematiky, cvičení z českého jazyka, florbal, cvičení v posilovně a pohybové 

hry, keramika, flétna, vaření, netradiční výtvarné techniky a další. Prioritou školy je 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 5 

vzdělávání a výchova žáků podle poznatků o psychosomatickém vývoji dětí a mládeže, 

tudíž je také důraz kladen na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Projekty dotvářejí obsah vzdělávacího procesu jednotlivých ročníků i celé školy. 

Příprava, realizace, výstupy a evaluace projektů zvyšují efektivitu vyučovacího 

procesu, motivují žáky a podporují spolupráci všech pedagogů a žáků. Dlouhodobě 

rozvíjíme vztahy mezi městy Uničov a Ledziny, kde spolupracujeme se školou v 

polských Ledzinách. Pro procvičení jazykových dovedností našich žáků slouží 

zahraniční cesty pořádané školou (letos Turecko, partnerská návštěva v Uničově). 

Ve dnech otevřených dveří a v době akcí pro veřejnost mají zákonní zástupci možnost 

účasti ve výuce. O činnosti školy jsou informováni prostřednictvím webových stránek 

školy, kde najdou neustále aktualizovaný systém informací. Všechny důležité 

informace jsou navíc sdělovány zákonným zástupcům písemnou formou. Škola 

poskytuje poradní servis pro zákonné zástupce v otázkách výchovných i vzdělávacích. 

Významná je spolupráce Školské rady a SRPŠ. Škola organizuje řadu kulturních a 

sportovních akcí pro širokou veřejnost nebo se jich účastní, úzce spolupracuje s obcí. 

 

ZAMĚŘENÍ ŠKOLY: 

- pro budoucí život v EU výrazně posilujeme výuku cizích jazyků, od 1. ročníku je to 

povinný předmět cizí jazyk - jazyk anglický (navýšení počtu hodin angličtiny), od 7. 

ročníku jako další cizí jazyk - jazyk německý nebo ruský, dále pak konverzace v 

anglickém jazyce 

- dále preferujeme práci s výpočetní a komunikační technikou, podporujeme zavádění a 

využívání výpočetní techniky do všech předmětů 

- učební plán obsahuje nabídku volitelných předmětů 

- zavádíme do výuky efektivní metody práce, jako je skupinové a projektové vyučování, 

kterými vedeme žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci a vzájemnému respektu 

- chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v 

životě, tzn. méně encyklopedických poznatků a více se zaměřit na činnostní učení se 

zaměřením na praxi 

- vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu a k dodržování stanovených pravidel, 

zejména pravidel školního řádu 

- klademe důraz na všestranný rozvoj osobnosti každého jedince, vytváříme 

individuální podmínky pro talentované žáky i pro žáky s různými poruchami učení 

- jsme školou otevřenou všem dětem, rodičům a veřejnosti - a to jak obsahem vzdělání, 

demokratickými principy, respektováním žáka jako osobnosti, vztahy ve škole, 

společnými prožitky učitelů, rodičů a žáků, tak zapojením školy i jejich absolventů do 

veřejného života, jejich profesní orientace a schopnost svobodné a tvůrčí práce. 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 6 

Přehled oborů vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. b) 

V souladu se zápisem do školského rejstříku škola vyučovala ve školním roce 2016/ 

2017 podle třetí verze školního vzdělávacího programu, zpracovaného podle platného 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, s názvem „Ve světě se 

neztratíme“, jehož prioritou je výuka cizích jazyků (anglický jazyk již od 1. ročníku) a 

multimediálních technologií. Třetí verze, která je platná od 1. 9. 2016, se od první liší 

především povinnou výukou druhého cizího jazyka (žáci si volí mezi ruským a 

německým jazykem), a to od sedmého ročníku. 

V rámci volitelných předmětů byly žákům nabízeny: 

- Základy administrativy 

- Technické kreslení 

- Seminář z informatiky 

- Digitální technologie 

- Konverzace v anglickém jazyce 

- Dramatická výchova 

- Fyzikální praktikum 

- Přírodovědné praktikum 

- Zeměpisné praktikum 

Do praktických činností byly zařazeny příprava pokrmů, pěstitelství, provoz a údržba 

domácnosti, svět práce (finanční gramotnost), pěstitelské práce a chovatelství, využití 

digitálních technologií. 

Žáci 3. a 4. ročníku absolvovali základní plavecký výcvik. Spolu s nimi navštěvovali 

plavecký výcvik i žáci 1. a 2. ročníku v rámci tělesné výchovy. Všichni žáci 1. stupně 

absolvovali dopravní výchovu na dopravním hřišti. Většina žáků 3. – 5. ročníku se 

zúčastnila v červnu 2017 školy v přírodě, která se konala v Račím údolí. 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 7 

Personální zabezpečení činnosti školy (§ 7, odst. 1, písm. c) 

  
Pedagogičtí 

pracovníci od 1.9. 
Úvazek Aprobace Třídnictví 

Počet 

žáků 

správce 

kabinetu 
referent 

1 Dubová Jitka 1 1.-5. 3.A  30  tělocvična  

2 
Vincourová Jana/ 

Dušková Lenka 
1 1.-5. 2.B 19 

 
  

3 Gucká Zuzana 1 Čj,Hv,Aj 4.A 28 AJ    

4 Šlešková Taťána 1 Ch,Aj,Z,Pr 6.A 29 Ch, INF   

5 Pávková Věra 1 1.- 5. 2.A 19 Prv, Pr, Vl   

6 Kaplová Alžběta 1 D, OV 9.A 28  D, OV  Prevence 

7 Kuncová Kateřina 1 M,Tv,Aj 7.A 16  Tv   

8 Kuxová Marie 1 1.-5. 1.B 13 Čj, M  Doprava 

9 Havlíčková Dagmar 0,363 Tv      

10 Malíková Hana 1 M, Z 
  

Z, kancelář 
 Koordinátor 

ŠVP 

11 Mojdlová Dagmar 1 1.- 5. 1.A 17 Čj, M, Prv Ekologie 

12 Mrázová Andrea 0,863 ICT,M,F 
  

F, výchovné 

poradenství 

Výchovný 

poradce 

13 Ryšavá Jana 0,818 Aj,Čj,Rj,Ov 7.B 18    

14 Schenková Ludmila 1 Čj, Aj, Rj 
  

AJ, RJ   

15 Vlk Svatopluk 1 1.- 5.+ Tv 
  

 ředitelna 
 Koordinátor 

ICT 

16 Vojáčková Jana 1 M, Př 8.A 23 Př, M 
 

17 Vojtková Lenka 1 Čj, Hv, Nj 5.A 27  ČJ, NJ   

 
Celkem 16,044   12 tříd 267  k 1.9.2016   

 
              

 
Školní družina Úvazek Oddělení Počet dětí        

1. Ďuricová Jiřina 1 I. 30       

2. Benešová Jindřiška 1 II. 30 
   

3. Trnková Tereza 1 III. 30       

4. Eva Turtáková 0,3 IV. 30       

  Celkem 
 

4 120       

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 8 

                

P.č. 
Provozní 

zaměstnanci 
Úvazek           

1. Petřík Ivan 1           

2. Horáková Renata 1           

3. Hrazdilová Věra 1           

4. Kubíková Věra 1           

5. Kadlecová Jitka 1           

 
 Celkem 5           

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 9 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy (§ 7, odst. 1, písm. d) 

Zápis do 1. ročníku proběhl tradičně na všech školách ve stejném termínu a to ve 

dnech 7. a 8. dubna 2017. Zapsáno bylo 30 dětí, 2 zákonní zástupci požádali o odklad. 

V následujícím školním roce budou otevřeny dvě první třídy, ve kterých budou 

vyučovat Mgr. Dagmar Mojdlová a Mgr. Jitka Dubová. 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (§ 7, odst. 1, písm. e) 

Organizace školy 

 

 
Ročník   1. 2. 3. 4. 5. 1. -5. 6. 7. 8. 9. 1. -9. ŠD 

Počet tříd /oddělení ŠD 2 2 1 1 1 7 1 2 1 1 12 4 

Počet žáků   30 38 30 28 27 153 29 34 23 28 267 120 

              

Počet vyučovacích hodin             

              

Ročník           1. -5.  6. -9.  1. -9.  

Podle učebního plánu           161  152  313  

Dělením tříd na skupiny         10  9  19  

Úspora spojením     0  13  13  

Celkem           171  148  319  

     

Počty pracovníků              

              

Počet pracovníků celkem   2 1             

ředitel   1              

zástupce ředitele   2              

učitelů I. st.   7              

učitelů II. st.    7             

vychovatelek ŠD   4              

              

Míra vyučovací povinnosti             

              

        Počet hodin - úvazky        

ředitel školy- koordinátor ICT   4 1         

zástupce ředitele       9 1         

zástupce ředitele- pověřena řízením 1. stupně   16 0,86         

učitel 1. ročníku (22 hodin)   44 2         

neúplný úvazek       26 0,82 0,36        

počet učitelů      220 10         

Celkem hodin       319          

Počet nadúvazkových hodin    0          

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 11 

 

Dělení tříd na skupiny        

         

 předmět třída  počet žáků počet skupin nárůst hodin dělením 

Anglický jazyk 3.r.  30 2  3   

Anglický jazyk 4.r.  28 2  3    

Anglický jazyk 5.r.  27 2  4   

Anglický jazyk 6.r.  29 2  3   

Anglický jazyk 9.r.  28 2  4   

Německý jazyk/ Ruský jazyk 9.r.  28 2  2   

 

 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 12 

Prospěch a absence 

                     počet 

žáků 

hoši/ dívky prospěli 

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr. 

prospěch 

neomluv. 

absence 

absence 

na 1 žáka 

1.A 17 6/11 17 0 0 1,00 0 35,8 

1.B 13 4/9 13 0 0 1,02 0 24,8 

2.A 19 9/10 18 1 0 1,09 0 33,3 

2.B 19 11/8 18 1 0 1,12 0 45,3 

3.A 30 17/13 26 4 0 1,19 5 36,6 

4.A 28 17/11 15 11 2 1,53 0 52,3 

5.A 26  17/9 14 12 0  1,65 0   46,5 

6.A 29 14/15 7 22 0 1,77 0 45,0 

7.A 17 11/6 11 6 0 1,48 0 65,9 

7.B 17 10/7 2 15 0 2,10 0   82,0 

8.A 22 10/12 9 11 2   1,96 0 71,6 

9.A 29 12/17 11 17 1 1,82 85 106,4 

Celkem 266 138/128 161 100 5  90  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 13 

Přehled o umístění vystupujících žáků 

V tomto roce ukončilo povinnou školní docházku 29 žáků, kteří byli přijati na střední 

školy v tomto členění: 

Gymnázium (čtyřletý obor)   4 žáci 

SOŠ a SOU (maturita)     16 žáků 

OU      9 žáků 

Z toho se na maturitní obory dostalo celkem 20 žáků, což činí 69 % z celkového počtu. 

 

První stupeň základní školy ukončilo celkem 27 žáků. 

Do prvního ročníku víceletého gymnázia se přihlásili 3 žáci. Tito žáci se hlásili na 

Gymnázium Uničov a Litovel, všichni byli přijati. 

 

Výchovná opatření  

třída Počet 

žáků 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. 

1.A 17 0 17 0 0 0 0 0 

1.B 13 0 12 0 0 0 0 0 

2.A 19 0 14 0 0 0 0 0 

2.B 19 0 7 0 0 0 0 0 

3.A 30 0 17 2 1 0 0 0 

4.A 28 0 19 0 0 2 0 0 

5.A 26 0 12 0 0 0 0 0 

6.A 29 6 8 1 1 2 0 0 

7.A 17 0 11 0 0 0 0 0 

7.B 17 2 0 3 3 0 1 0 

8.A 22 0 5 1 1 2 0 0 

9.A 29 0 0 0 0 0 1 0 

celkem 266 8 122 7 6 6 2 0 

PTU Pochvala třídního učitele  

PŘŠ Pochvala ředitele školy  

NTU Napomenutí třídního učitele  

DTU Důtka třídního učitele  

DŘŠ Důtka ředitele školy  

 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 14 

 

Přehled zájmových kroužků 

aerobik 1.st J. Dubová středa 14.00-15.00 

tvoření pro radost 1.st. T. Trnková čtvrtek 15.15-16.30 

sportovní hry 1.st J. Benešová pondělí 15.15-16.30 

veselá věda 1.-6.r. M. Pospíšilová po, út 14.00-15.00 

     

vaření 5.-9.tř. J. Benešová středa 14.30-17.00 

cvičení z matematiky 9.r. J. Vojáčková úterý 14.00-14.45 

cvičení z českého jazyka  9.r. L. Schenková pondělí 14.00-14.45 

kroužek anglického 

jazyka  
2.st. K. Kuncová úterý  14.00 – 14.45 

keramika  všichni J. Ďuricová 
 

čtvrtek 
15.15-17.00 

posilovna 7.-9.tř. 
  

p. Obšil 
po,čt,pa 15.30 – 16.30 

mladí badatelé 2.st. T. Šlešková čtvrtek 14.15-16.00 

sborový zpěv 3.-9.tř. Z. Gucká, J. Fialová pondělí 14.30-16.00 

sborový zpěv zač.,sbor Z. Gucká, J. Fialová středa 14.30-16.00 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 15 

Kulturní pořady 

26.9.    Koncert Martina Šafaříka - kinosál Uničov     1.-9. ročník    

6.12. Vánoční hvězda - MKZ Uničov  1.-2. ročník 

24.2. Hudební pořad - "Písničkový kolotoč"  1.-4. ročník 

24.2. Hudební pořad " Hvězdy pop music"   5.-9. ročník 

9.6. Divadelní představení Olomouc 8.-9.r. 

 

Exkurze, besedy, projekty školní, další akce 

Besedy, přednášky 

 21.9.  Recyklace hrou -přednáška v rámci Recyklohraní         1.-9. ročník 

 27.9. Den se záchranáři - areál požární stanice Uničov  1.-4. ročník 

 14.10.  Výlov rybníka Šumvald  4.-8. ročník 

19.10. Knihovna- Knihtisk ( Roman Prokeš )  8.-9. ročník 

3.11. Pohodáři - Borneo a Papua  5.-9. ročník 

11.11. Den válečných veteránů - Šatlava Uničov 2.A, 2.B, 3.A 

23.11. Knihovna - komiks 5.A 

28.11. Beseda o obezitě ( zdarma) 5.-7. ročník 

28.11. Beseda o energii ( zdarma) 8.-9. ročník 

14.12. Přednáška o internetové bezpečnosti 4.-7. ročník 

21.12. Úřad práce Olomouc 9.A 

5.1. SEV "Studánka", program 5.A - " Mají ptáci v zimě hlkad ?" 5.A 

19.1. Beseda o drogách, Mgr. Reindl, Středisko výchovné péče Tršecí 6.-9. r. 

27.1. Beseda " Bezpečí závislosti na internetu" 6.-9.r. 

1.2. Den zručnosti SPŠ Uničov 9.r. 

8.3. Přednáška - "Internetová bezpečnost " ( Vzdělávání 21) 4.-9. r. 

5.4. Beseda - 1. pomoc 6.r; 8.-9.r. 

19.4. Beseda s hasiči 6.A 

10.5. Preventivní program o nebezpečí nákazy virem HIV 8.A 

25.5. ZUŠ Uničov- program pro druhé ročníky, divadlo 2.A-2.B 

23.6.  Návštěva hasičů ,Uničov 6.A 

26.6.  Návštěva hasičů ,Uničov 2.A, 2.B 

  

Školní projekty 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 16 

2. 11.  Projektový den Halloween 1. stupeň  1.-4.r. 

5.12.  Mikuláš ve škole a v družině  celá škola 

7.12.  Den otevřených dveří, " Budu prvňáčkem"  celá škola 

14.12. 
Vánoční vystoupení družiny a sboru Rosička v Centru 

soc. služeb Uničov 
sbor a družina 

15.- 22.12. Vánoční jarmark, Vánoční besídky ve třídách 
I. stupeň, I. a II. 

stupeň 

21.2.-23.2.  Návštěva školek I.stupeň, družina 

13.3. Projektový den –„Tvoříme společně“ 1.A,1.B.5.A 

17.5. Jednodenní výlet do Vídně 7.A, 9.A 

22.- 25.5. Erasmus – Itálie- výměnný pobyt žáků  2.stupeň 

16.6. Soutěž rodinných týmů družina 

16.6. Svátek slabikáře 1.A, 1.B 

19.- 23.6. Škola v přírodě 3.-5.ročník, Račí Údolí I.stupeň 

28.6. Projekt“Kaminoautomat“- dopravní prevence I.stupeň 

 

Exkurze 

 9.11.  
Podnik IR Uničov 

Ingresoll-Rand Service           
 3.A    

 9.11. Podnik Miele Uničov 7.A +7.B 

24.11. Podnik Honeywell Hlubočky 9.A 

9.12. Podnik Miele Uničov 9.A 

26.6. Exkurze Dlouhé Stráně 7.-9.r. 

27.6. Exkurze Miele 8.A 

 

 

 

 

 

Další akce 

 6.10. Dopravní hřiště             2.B    

12.10. Dopravní hřiště 2.A 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 17 

13.10. Dopravní hřiště 2.B 

24.11. Scholaris Olomouc ( burza středních škol) 9.A 

30.1.- 2.2. Lyžařské zájezdy 6.-9. r. 

15.3. Keramická dílna 7.A, 7.B 

7.4. Zápis do 1. třídy -"S Machem a Šebestovou na cestách"   

květen ČŠI - Testování žáků 5.A - Aj, Čj, Člověk a jeho svět   

31.5. - 1.6. Školní výlet Praha 9.A 

31.5.- 1.6. Školní výler Ramzová 8.A 

1.6. Školní v ýlet Kopeček ZOO 1.A, 1.B 

7.6. školní výlet Mostkov 6.A 

14.6. školní výlet ZOO Lešná 2.A- 2.B 

27.6. Výlet - vesnické muzeum Střelice 4.A 

27.6. Sportovní den 1.-2.r. 

28.6. Sportovní den 6.-9.r. 

29.6. Sportovní den 3.-5.r. 

30.6. Závěrečné rozloučení s žáky 9.A a 5.A   

 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 18 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (§ 7, odst. 1, 

písm. f) 

 
Hodnocení minimálního preventivního programu za rok 2016/2017 

 V rámci minimálního preventivního programu jsme se v minulém školním roce 

zaměřili na všechny oblasti rizikového chování mládeže. Preventivní případy 

byly předmětem jednání na pedagogických radách i školního poradenského 

pracoviště ve složení metodik prevence, školní psycholog a školní speciální 

pedagog, popřípadě výchovný poradce a třídní učitel. V případě prokázání 

podezření na patologický jev vyšetřováním, byli ihned informováni rodiče, buďto 

telefonicky, nebo osobně na schůzce s třídním učitelem, popřípadě dalšími 

pracovníky školy. Z těchto schůzek byl učiněn zápis. 

Ve školním roce 2016/2017 se škola potýkala s těmito negativními projevy 

chování: 

- slovní i fyzické napadání spolužáků 

- poškozování majetku školy 

- krádež 

- kouření 

- šikana  

- záškoláctví a z něho vyplývající neomluvené hodiny 

 

Minimální preventivní program byl realizován následujícím způsobem: 

1) AKCE POŘÁDANÉ PRO ŽÁKY 

Cílem těchto akcí bylo vytvoření zodpovědného přístupu k protidrogové 

tematice, sociálně-patologickým jevům apod. Akce byly zaměřeny především na 

to, aby žáci poznali efektivní způsoby trávení volného času, seznámili se 

s možnostmi směřování jejich budoucnosti, projevovali svou tvořivost, aktivní 

přístup k plnění úkolů, navazovali kontakt s veřejností a budovali pozitivní 

životní cíle a návyky. Viz seznam uskutečněných akcí. 

-  

  

b) volnočasové aktivity – zájmové kroužky 

Jako každý rok škola nabídla široké spektrum aktivit pro vyplnění jejich volného 

času. (viz tabulka) 

aerobik 1.st J. Dubová středa 14.00-15.00 

tvoření pro radost 1.st. T. Trnková čtvrtek 15.15-16.30 

sportovní hry 1.st J. Benešová pondělí 15.15-16.30 

veselá věda 1.-6.r. M. Pospíšilová po, út 14.00-15.00 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 19 

 

Na volnočasových aktivitách se bohatě podílela i školní družina, nejen běžným 

denním programem, ale také různými besídkami, soutěžemi apod. 

 

 c) projekty na naší škole 

- Sběr víček pro Adélku z Mladějovic 

- Šikovný předškolák 

- Erasmus+  

- Čtenářské dílny 

- Den s hasiči – přednáška + návštěva hasičské stanice  

- Sazka olympijský víceboj 

 

d) další realizace prevence rizikového chování žáků 

- výuka dle ŠVP v jednotlivých vyučovacích hodinách (viz ŠVP nebo 

Minimální preventivní program) 

- účast v různých soutěžích, olympiádách, kulturních akcí, sportovních 

výcvicích, závodech, exkurzích apod. (viz seznam akcí) 

 

2) SPOLUPRÁCE S RODIČI  

 Rodiče jsou o aktivitách školy v této oblasti pravidelně informováni – a to 

v rámci třídních schůzek a konzultací. Informace mohou získat také z webových 

stránek školy (www.zshaskova.cz). V rámci sekundární prevence jsou rodiče 

     

vaření 5.-9.tř. J. Benešová středa 14.30-17.00 

cvičení z matematiky 9.r. J. Vojáčková úterý 14.00-14.45 

cvičení z českého 

jazyka  
9.r. L. Schenková pondělí 14.00-14.45 

kroužek anglického 

jazyka  
2.st. K. Kuncová úterý  14.00 – 14.45 

keramika  všichni J. Ďuricová 
 

čtvrtek 
15.15-17.00 

posilovna 7.-9.tř. 
  

p. Obšil 
po,čt,pa 15.30 – 16.30 

mladí badatelé 2.st. T. Šlešková čtvrtek 14.15-16.00 

sborový zpěv 3.-9.tř. 
Z. Gucká, J. 

Fialová 
pondělí 14.30-16.00 

sborový zpěv zač.,sbor 
Z. Gucká, J. 

Fialová 
středa 14.30-16.00 

http://www.zshaskova.cz/
http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 20 

okamžitě informováni o případných podezřeních a problémech svých dětí a byl 

dohodnut společný postup řešení. 

 

Vzdělávání ŠMP – Mgr. Alžběta Kaplová: Setkání školních metodiků prevence 

 

Uničov, září 2017 

Zpracoval školní metodik prevence Mgr. Alžběta Kaplová 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 21 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (§ 

7, odst. 1, písm. g) 

Jméno a 

přímení 

Název kurzu Pořádající 

organizace 

Jindřiška 

Benešová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Jiřina 

Ďuricová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Tereza 

Trnková 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Eva 

Turtáková 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Mgr. Jitka 

Dubová 

-Školení v rámci projektu Hodina pohybu 

navíc  

MŠMT,Brno 

 

Školení v rámci projektu Hodina pohybu 

navíc  

MŠMT, 

Olomouc 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Mgr. Zuzana 

Gucká 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Hana 

Malíková 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Ing. Andrea 

Mrázová 

-Školení kompletních platforem pro realizaci 

expertů ve výuce přírodních věd 

Sharp centrum 

Olomouc 

-Školení v rámci projektu Hodina pohybu 

navíc 

MŠMT, 

Olomouc 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

Mgr. Taťána 

Šléšková 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

-Alchymie kosmu I Descartes 

-Řešení výchovných a kázeňských problémů Sluňákov 

 

- Školení kompletních platforem pro realizaci 

expertů ve výuce přírodních věd 

Sharp centrum 

Olomouc 

Mgr. Lenka 

Vojtková 

-Co nabízí web učiteli němčiny 

 

Descartes 

UP Olomouc 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 22 

- Cyklus školení v rámci projektu IVOK- 

Inkluze 

 

Mgr. Svatopluk 

Vlk 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Dagmar 

Mojdlová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Milena  

Štyksová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Jana 

Vojáčková 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

-Algebra tiles-mnohočleny jako stavebnice Descartes 

-Školení kompletních platforem pro realizaci 

expertů ve výuce přírodních věd 

Sharp centrum 

Olomouc 

Mgr. Jitka 

Jurčičková 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Alžběta 

Kaplová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Marie 

Kuxová 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

Mgr. Kateřina 

Kuncová 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

-Proč je důležitá správná ang. výslovnost Descartes 

 

-Charakteristika a ukázky dobrého vyučování 

v matematice 

Descartes 

 

-Atletika pro školáky zábavně Descartes 

-Netradiční sportovní síťové hry Descartes 

Mgr. Věra 

Pávková 

-Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

-Školení v rámci projektu Hodina pohybu 

navíc  

MŠMT,Brno 

 

Školení v rámci projektu Hodina pohybu 

navíc  

MŠMT,Olomo

uc 

 

Mgr. Jana 

Ryšavá 

Cyklus školení v rámci projektu IVOK 

(Inkluze) 

UP Olomouc 

 

-Jazykové hry v hodinách Čj Descartes 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 23 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (§ 7, 

odst. 1, písm. h) 
V průběhu roku škola uspořádala několik akcí pro širokou veřejnost. 

2.11.     
Školní družina – rodiče s dětmi, vyhodnocení soutěže „O nejkrásnější 

dýni“ 

7.12. Den otevřených dveří 

14.12. Vánoční jarmark I. stupně 

22.12. Vánoční besídky 

21.- 23.2. Návštěva školek - setkání předškoláků s prvňáčky 

22.3. Vynášení Moreny 

31.3. Krajská postupová přehlídka DPS 2017 

7.4. Zápis do 1.řídy – „ S Machem a Šebestovou na cestách“ 

17.5.  Jednodenní výlet do Vídně  

22.5. - 25.5. Erasmus - Itálie 

26.5 - 28. 5. Celonárodní soutěž DPS 2017 

13.6. Videokonference v AJ se ZŠ Paseka 

16.6. Soutěž rodinných týmů 

Soutěže 

Okrskové soutěže 

 13.10.  Přírodovědný klokan 8.-9. ročník      účast    

 9.11. 
Soutěž o EU základních škol (knihovna 

Uničov) 
1. místo 

16.11. Carusošou aneb talent roku, MKZ Uničov 1. místo 

22.11. Dějepisná olympiáda 8.-9. ročník 
 postup do okresního kola 

A. Příhodová 

25.11. Olympiáda z ČJ 8.-9. ročník 
 postup do okresního kola 

L. Bukovjanová 9.A 

25.11. Astronomická soutěž 6.-9. ročník 
3.místo (8.A - Kovář, 

Hwozdecký, Zajíček)   

6.12. Soutěž v psaní všemi deseti - SPŠ Uničov  1.-3. místo ve skupině 

20.12. Mladý chemik Olomouc- vybraní žáci 
 postup do okresního kola 

- Zdeněk Kristen 

24.1. Zeměpisná olympiáda- výběr žáků 7.-9. r. M. Kejvalová(6.A),T. 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 24 

Tichý (7.B) a B. Žáčková ( 

9.A) postup do okr. kola  

1.2. Geologická olympiáda 
L. Bukovjanová postup do 

celostátního kola 

9.2.- 10.2. Chemická olympiáda- vybraní žáci  postup Z. kristen 9. A 

17.2. Biologická olympiáda- vybraní žáci 
postup do okresu - Daniel 

Mráz 7.A 

29.3. Vybíjená - II. stupeň 
chlapci - 4. místo, děvčata 

- 3. místo 

28.4. Astronomická soutěž 6.-9.r.- výběr žáků, účast 

11.5. Dopravní soutěž 
6.-7.r.- výběr žáků, 3. 

místo 

12.5. Astronomická soutěž 6.-9.r., účast 

19.5. Atletický trojboj 3.-5.r, 3. místo 

Okresní soutěže 

16.1. Okresní kolo Dějepisné olympiády A. Příhodová 9.A- účast 

2.2. Okresní kolo olympiády Čj 
L. Bukovjanová( 9.A) -úspěšný řešitel 

5. místo 

21.2.  Zeměpisná olympiáda účast           

24.2. 
Okresní kolo v recitaci Olomouc - 

výběr žáků 6.-9.r. 
 Denisa Jonášová 7.A - čestné uznání 

7.3. Okresní kolo Chemické olympiády Z. Kristen 9.A 

22.3. 
Geologická olympiáda - okresní 

kolo 
L. Bukovjanová 9.A - 1. místo 

10.4. Okresní kolo Biologické olympiády D. Mráz 7.A - úspěšný řešitel - 6. místo 

21.4. 
Odznak olympijských vítězů, 

Olomouc 
výběr žáků, družstvo - 7.místo 

4.5. McDonalds cup 2.-4.r., 3.místo ve skupině 

5.5. Zlatý list 
vybraní žáci , 6.-9.r., 1. místo - postup 

do krajského kola 

17.5. Pythagoriáda J. Socha 5.A, účast 

13.6. Carusošou DDM výběr žáků, postup do dalšího kola 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 25 

Krajské soutěže 

7.2. Mladý chemik - Olomouc Z. Kristen 8.A- 7. místo 

3.4.   
Krajské kolo geologické olympiády - 

Olomouc   
 L. Bukovjanová 9.A - 2. místo     

5.4. 
 Krajské kolo Puškinova památníku- 

Mohelnice 
Š. Hlaváč 7.A - 2. místo 

19.5. Zlatý list vybraní žáci, 8. místo 

30.5. Technická soutěž - UPOL 
D. Mráz 7.A - 1.místo, M.Vojtek 7.A 

- 2.místo 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 26 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí (§ 7, odst. 1, písm. i) 

V tomto školním roce nebyla provedena kontrola Českou školní inspekcí. 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 27 

Základní údaje o hospodaření školy (§ 7, odst. 1, písm. j) 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 28 

  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 29 

   

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 30 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 31 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 32 

 
  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 33 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 34 

  

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 35 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 36 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 37 

 
 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 38 

 
 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 39 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů (§ 7, odst. 1, písm. k) 

 

1. Škola dlouhodobě spolupracuje s Gimnazjem No. 2 im Gustava Morczinka 

v Ledzinách (Pl). Partnerství přímo navázalo na podpis partnerské dohody 

mezi městy Uničov a Ledziny v roce 2005. Od této doby obě školy spolupracují 

a vytvářejí pevné osobní vazby mezi obyvateli obou měst.  

 

2. Škola získala dotaci na asistenta pedagoga k sociálně znevýhodněným žákům 

ve výši 0,33 a 0,25 úvazku z rozvojového programu MŠMT „Na podporu 

financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na rok 2016“. Program pokračoval i v roce 2017. 

 

3. Škola od roku 2005 spolupracovala s IPPP v rámci projektu podpořeného 

Evropským sociálním fondem: RMPŠPP- VIP III. Od jeho ukončení 30. června 

2014 do 31. 12. 2016 pokračovalo financování formou účelové dotace MŠMT. 

Od 1. 1. 2017 pokračuje ŠPP tak, že školní speciální pedagog je hrazen 

z projektu IVOK a školní psycholog z vlastních zdrojů. Školní poradenské 

pracoviště (dále jen ŠPP) pracuje ve složení školní psycholožka, školní 

speciální pedagožka, metodik prevence a výchovný poradce. Školní speciální 

pedagog (dále jen ŠSP) provádí celou řadu činností souvisejících se žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami a problémovými žáky. Školní psycholog 

provádí testování žáků 9. tříd na profesní předpoklady a depistáže ve třídních 

kolektivech, pracuje s jednotlivými žáky i rodiči dle jejich potřeb. ŠPP 

pokračuje v úzké a aktivní spolupráci s rodiči, žáky i učiteli.  

 

4. Škola získala dotaci v programu Erasmus+, kterou akceptovala česká národní 

agentura a byla podpořena i orgány EK. V roce 2016 se uskutečnilo partnerské 

setkání v Urdari (O), koordinátorská schůzka v Urdari (RO). Ve druhém 

pololetí pak partnerské setkání v Palermu (IT) a koordinátorská schůzka 

v Palermu (IT). 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 40 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení (§ 7, odst. 1, písm. l) 

Škola neposkytovala žádné služby vedoucí k rozvoji celoživotního učení. 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 41 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů (§ 7, odst. 1, písm. m) 

 

1. Škola podala žádost dotaci OP VK v rámci „Šablon“ na projekt „ŠPP – centrum 

podpory“, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007157 ve výši 778 636,00,- Kč. Zahájení 

předpokládáme od 1. září 2017 

 

2. Škola podala záměr do IROP – ITI Olomoucká aglomerace. Záměr byl 

odsouhlasen a projekt je „pod čarou“ jako náhradní. Předpokládáme podání a 

uskutečnění v roce 2018 

 

3. Škola realizuje projekt v programu Erasmus+. Realizace projektu probíhá od 

roku září 2015 do srpna 2018. 

 

http://www.zshaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/ 2017      

   Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc    

   www.zshaskova.cz             strana 42 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. n) 

Na škole nepůsobí odborová organizace. 

 

 

http://www.zshaskova.cz/

